
Výroční zpráva
2023

Handicap Sport Club Moravia z. s.



Handicap Sport Club Moravia se označuje jako komunita nadšených lidí, která od
roku 2012 sdružuje zájemce o paralympijský sport boccia - hráče, asistenty, rozhodčí,
fanoušky z Moravy a Slezska.

Boccia je skvělá pro všechny, koho v důsledku zdravotního hendikep získaného při
narození, po nemoci nebo po těžkém úraze, přestaly poslouchat ruce, nohy, nebo
obojí. Často je to jediný sport, který se svým hendikepem mohou dělat. Boccia jim
přináší možnost realizovat se, sportovat a vítězit, být aktivní, v pohybu a v kolektivu,
cestovat a poznávat nové lidi. 

Klub pro samotné sportovce rozvíjí, organizuje a zvyšuje nabídku a vytváří podmínky
pro seberealizaci v boccie. Konkrétně klub zajišťuje herní vybavení, organizuje
pravidelné tréninky v Ostravě, Olomouci a Sedlištích, realizuje soustředění, vysílá
sportovce na národní a zahraniční turnaje, organizuje mezinárodní turnaje,
podporuje reprezentanty, spolupracuje s fyzioterapeuty a sportovními psychology. 

Dalším bodem činnosti je spolupráce s kluby a zastřešujícími organizacemi se
zaměřením převážně na sport.

Aktivně se věnuje propagaci boccii a rozšiřování povědomí o parasportu mezi
širokou veřejností - vytváří mediální a náborové kampaně, organizuje integrované
turnaje a běžecký závod Havířovská desítka.

POSLÁNÍ 
A CÍLE



POSLÁNÍ

CÍLE

POSLÁNÍ 
A CÍLE

Jsme komunita nadšených lidí spojená bocciou. Dáváme lidem možnost znovu
vyhrávat. Vyboccujeme z řady!

1) Zajistit finanční prostředky pro zprostředkování a zvýšení nabídky kvalitního
sportovního servisu, co největšímu počtu našich hráčů, reprezentantů a jejich
asistentů, za stejných podmínek, jako mají zdraví sportovci. 

Zajištění pravidelné tréninkové přípravy - pronájem sportovišť, nákup herního
vybavení, organizace soustředění, vedení trenérem a sportovním psychologem.
Umožnit sportovcům a jejich asistentům/spoluhráčům vyjet na národní a
zahraniční turnaje - startovné, ubytování, strava, cestovné a fyzioterapeut.
Vyhledávat výkonnostní sportovce a maximálně je podporovat na jejich cestě do
reprezentačního výběru ČR.

2) Rozvíjet, organizovat a zvyšovat nabídku a vytvářet podmínky pro seberealizaci
našich členů v boccie. 

3) Zvyšovat povědomí o tomto parasportu mezi širokou veřejností a tu také aktivně
zapojovat. Spolupracovat s kluby a organizacemi, které se věnují nejen sportu.
Ukázat tak, že i lidé s hendikepem mohou plnohodnotně žít a sportovat. 

4) Nadále rozvíjet stabilní organizační tým klubu, který bude za svou práci náležitě
ohodnocen. 

5) Aktivně se podílet na rozvoji boccii na národní úrovni ve spolupráci s Českým
paralympijským výborem, Českou federací boccii a dalšími kluby.

https://hscmoravia.cz/archiv/5472
https://hscmoravia.cz/archiv/5472


PRO KOHO
TADY JSME

HSC Moravia je druhý nejpočetnější a druhý nejúspěšnější klub věnující se boccie v
ČR. 

Sportovci s tělesným hendikepem - Boccia je skvělá pro všechny, koho v
důsledku zdravotního hendikep získaného při narození, po nemoci nebo po
těžkém úraze, přestaly poslouchat ruce, nohy, nebo obojí. Často je to jediný sport,
který se svým hendikepem mohou dělat. Boccia jim přináší možnost realizovat se,
sportovat a vítězit, být aktivní, v pohybu a v kolektivu, cestovat a poznávat nové
lidi. 

Rekreační hráči - mezi naše členy patří také osoby s hendikepem, kteří bocciu
hrají rekreačně, na tréninky chodí sporadicky a spíše se účastní integrovaných
turnajů.

Asistenti/rodiče - téměř všichni naši sportovci potřebují k sobě asistenta. Tuto roli
převážně zastávají rodiče. Ti mohou být součástí úspěchů svých dětí, setkávat se s
ostatními pečujícími a sdílet tak své zkušenosti. Přirozeně se tak na trénincích a
společných akcích tvoří tzv. svépomocná skupina pečujících. 

Rozhodčí - klub má nejpočetnější základnu rozhodčích v celé ČR. Jako jediný klub
také své rozhodčí sdružuje, pořádá pro ně školení a stmelovací akce.

Fyzioterapeuti - jsou nedílnou součástí našeho klubu, jsou členy realizačního
týmu v rámci tréninků, turnajů a soustředění.

Fanoušci - v klubu jsou také ti, kteří chtějí být členy jen tak, protože HSC Moravia
fandí.



ROK 2023 V
BODECH

18 sportovců se zúčastnilo 7 tuzemských turnajů, z nichž všechny byly
mezinárodní.
4 reprezentanti se zúčastnili 8 zahraničních turnajů (4x Polsko, Slovensko,
Chorvatsko, Řecko a Nizozemsko). 
Celkově jsme získali 10x zlato, 12x stříbro, 11x bronz a 10x 4.místo.
2 trenéři se zúčastnili trenérského kurzu pod hlavičkou mezinárodní autority
BISFed a získali tak trenérskou licenci (už máme 4 trenéry s licencí). 
Klub má 6 trenérů, kteří se hráčům aktivně věnují a připravují je na turnaje. 
Zorganizovali jsme 3 turnaje (1 mezinárodní, 1 klubový a 1 integrovaný) a také 2
klubová soustředění. 
Naši reprezentanti se účastnili 3 reprezentačních soustředění.
Zaměřili jsme se na osvětu paralympijského sportu a bocciu prezentovali na 13
veřejných akcích.
Aktivně jsme se podíleli na organizaci městského běhu Havířovská desítka.
Trénujeme 5x týdně v Ostravě v tělocvičně Duhového domu, 2x týdně v Olomouci
v tělocvičně TJ Milo a 2x týdně v tělocvičně ZŠ Sedliště. 
3 naši sportovci vyhráli anketu BOCCISTA ROKU 2023.
4 naši sportovci jsou hrdými reprezentanty ČR a byli znovu nominováni do
reprezentace 2024.
Jsme uznaným zaměstnavatelem na chráněném trhu práce a díky tomu
můžeme zaměstnávat 2 zaměstnance s tělesným hendikepe.
Vystoupili jsme z České federace spastic handicap.
Hospodařili jsme s příjmem 2 145 000 Kč, náklady dosáhly 2 093 000 Kč a
hospodářský výsledek činí + 52 000 Kč.

https://hscmoravia.cz/archiv/6425


PERSONÁL
KLUBU

Jako předsedkyně spolku zůstává Kateřina Šnajdrová. Členy výkonného výboru
jsou Milan Svojanovský, Petr Kalman, Jiří Marsín a Václav Herzinger. V čele revizní
komise je Matěj Ostárek, jako člen pak David Hošťálek a bývalý předseda Martin
Kučera. Výkonný výbor se setkal celkem 5x a aktivně spolupracoval se zástupci
revizní komise. 
Kateřina Šnajdrová, i přes svou mateřskou dovolenou, nadále intenzivně pracuje
pro klub s pracovní náplní sportovně-manažerské práce a úzce spolupracuje s
Jiřím Marsínem (administrativní pracovník) a koordinátorem dotací a
fundraiserem Václavem Herzingerem.
Účetnictví má pod palcem už řadu let Radka Jahnová, o sociální sítě spolku se
stará Barbora Skopalová a videa z turnajů pro hráče stříhá Jiří Svojanovský. 
5 trenérům velí naše zkušená šéftrenérka Alena Sajdaková a na každém turnaji
naši skupinu doprovází vedoucí výpravy a externí fyzioterapeut.

Sídlo a kancelář organizačního týmu je na adrese Hlavní třída 678/118, Ostrava -
Poruba, kde nám společnost Heimstaden pronajímá kancelářské prostory za
symbolickou cenu.



FINANCE

Výnosy v tomto roce tvořily hlavně dotace,
dary, příspěvek z ÚP a tržby z prodeje.
Celkem 2 145 000 Kč.

Pro rok 2023 se nám podařilo zajistit
dotace v celkové výši 1 261 876 Kč. 
Na úhradu mzdových nákladů spojených
se zaměstnávání osob se zdravotním
hendikepem jsme z Úřadu práce dostali
příspěvek 246 105 Kč.
Dary činily celkem 68 900 Kč díky
běžcům z Havířovské desítky,
společnosti Heimstaden a drobných
dárců. 
Tržby z prodeje služeb ve výši  454 100
Kč, a členské příspěvky ve výši 38 500
Kč. 

Dotace
61%

Trřby z prodeje
21.9%

ÚP
11.9%

Dary
3.3%

Členské příspěvky
1.9%

Náklady dosáhly 2 093 000 Kč. Mezi nimi
jsou zejména

mzdové náklady, které dosahují 982 000
Kč,
dále pak služby, obzvláště pak
účastnické náklady na turnajích 

ve výši 876 000 Kč, 
nájmy tělocvičen ve výši 260 000 Kč, 
cestovné 34 000 Kč 
a materiální vybavení ve výši 53 000 Kč.

Stejně jako v dřívějších letech tvořili největší část rozpočtu účelově vázané
dotace a granty. V letošním roce spolek hospodařil s 2 miliónovým rozpočtem.

Mzdové náklady
44.5%

Služby
39.7%

Nájmy
11.8%

Materiální vybavení
2.4%

Cestovné
1.5%



Domácí sezonu jsme zahájili na turnaji 
Start Boccia Cup České Budějovice (11. - 12. 3.) určeném pro začínající a rekreační
hráče z ČR i zahraničí. Prvního kola turnaje se zúčastnili 3 naši sportovci a ti získali
1x bronz. 
Do druhého kola Start boccia Cup Plzeň (12. – 14. 5.) jsme také vyslali 3 hráče, kteří
vybojovali opět 1x bronz. 
V třetím, posledním, kole Start Boccia Cup Praha (7. - 8. 10.) nás reprezentovalo
celkem 5 našich vlků a vlčic  a získali zlato a stříbro a 3x 4. místo. 

Czech Boccia Tour je série 3 mezinárodních turnajů pro hráče z celého světa, kteří se
boccie chtějí věnovat naplno. 

Do prvního Mezinárodního 27. havířovského turnaje v boccie (21. - 23. 4.),který
organizoval náš klub, se zapojilo zhruba 150 účastníků z Česka, Slovenska,
Rakouska, Polska, Německa a Ukrajiny. Vlčí výprava tvořila velmi početnou část, z
asi 60 zúčastněných čítala totiž 16 boccistů spolu se svými asistenty a doprovody.
Byla to naše historicky nejvyšší účast. Vybojovali 1x zlato, 2x stříbro, 3x bronz a 5x
4.místo. Náš klub se může pyšnit rovněž největší základnou rozhodčích v ČR. Jen
na samotném turnaji jich bylo 8. 
Dalšího kola Mezinárodního mistrovství ČR v boccii Praha (2. - 4. 6.) se zúčastnilo
okolo 70 hráčů, z nichž 11 bylo z HSC Moravia. Celkově jsme vybojovali 3x zlato, 2x
stříbro, 1x bronz a 2x 4.místo. 
Seriál byl uzavřen Mezinárodním otevřeným turnajem Boccia Cup – Plzeň (17. -
19. 11.), kde si porovnalo síly přes 70 hráčů. Našich 7 sportovců vybojovalo 2x zlato,
2x stříbro a 3x bronz.

V Ostravě jsme uspořádali Vánoční turnaj v integrované boccie (2. 12.) pro členy
klubu, kterého se zúčastnilo celkem 10 týmů (celkově asi 50 lidí).

Pro naše sportovce a veřejnost jsme uspořádali Olomoucký vánoční turnaj (12. 12.).

TURNAJE 
V ČR

https://hscmoravia.cz/archiv/6414
https://hscmoravia.cz/archiv/6414
https://hscmoravia.cz/archiv/6474
https://hscmoravia.cz/archiv/6634
https://hscmoravia.cz/archiv/6634
https://hscmoravia.cz/archiv/6668
https://hscmoravia.cz/archiv/6668
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02Qsy3iLHZt5tiYaXdgBmwQf8L91qbDW7xA35QvE9Nt5JyorNUh5BtzCv5nXFCSvTvl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02Qsy3iLHZt5tiYaXdgBmwQf8L91qbDW7xA35QvE9Nt5JyorNUh5BtzCv5nXFCSvTvl




TURNAJE 
V ZAHRANIČÍ

Na první letošní reprezentační turnaj Zagreb 2023 World Boccia Challenger (25. 3.
- 2. 4.) do Chorvatska jelo 7 reprezentantů, z nichž 2 sportovci byli z našeho klubu.
Ze 2 vybojovaných medailí patřila 1 našim hráčům, a to konkrétně 1x zlato pro
sportovkyni Barču.

Jiří Svojanovský se společně s Jiřím Marsínem v květnu vydali na 1. kolo
zahraničního turnaje Prometheus Cup 2023, Konopisko, Polsko (19. - 21. 5.), kde
získali 1x zlato, 1x stříbro a 1x bronz.

V polském městě Maslow se konal zahraniční turnaj VI Open International
Marathon in Boccia 2023, kterého se zúčastnil náš sportovec Jiří Marsín a
vybojoval 1x zlato a 1x stříbro.

Další zahraniční turnaj Boccia Tatra Cup 2023 (15. - 20. 6.) se konal na Slovensku.
Vyslali jsme na něj tři naše sportovce, kteří ukořistili jednu stříbrnou medaili.

Do Brna se vydaly naše dvě nejmladší sportovkyně, Anička a Maruška, konkrétně
na 12. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open (21. – 25. 6. 2023).
Maruška získala 3. místo.

Další reprezentační turnaj Rotterdam 2023 European Para Championships (5. - 14.
8.) se uskutečnil v Nizozemsku, kam vyjelo reprezentovat ČR 7 sportovců. Za náš
klub tam byl Roman a Barča, kterým se nepodařilo vybojovat cenný kov.
Ostatním členům reprezentace se dařilo lépe a přivezli si domů zlato a stříbro.

Na třetí reprezentační turnaj Poznan 2023 World Boccia Challenger (18. - 25. 8.)
do Polska, jeli 4 reprezentanti. Za náš klub bojoval Václav Herzinger, který skončil
na 7. místě.

Z posledního reprezentačního turnaje Heraklion 2023 World Boccia Challenger
(20. - 26. 10.) v Řecku si naši 3 vlci, Jirka, Vašek a Roman dovezli spoustu nových
zkušeností, avšak medaili tentokrát neukořistili.

Jiří Marsín završil výjezdy do zahraničí 2. kolem Prometheus Cup 2023,
Konopiska, Polsko (15. - 17. 12.), kde získal 2x stříbro.

https://hscmoravia.cz/archiv/6401
https://hscmoravia.cz/archiv/6401
https://hscmoravia.cz/archiv/6444
https://www.facebook.com/jiri.marsin/posts/pfbid0ekdR83iHNwA6ym5aDu8o6DSwSgdP1K8LS783ki3gn6Cjmzt5Vfp72kjQ26cFjZYKl
https://www.facebook.com/jiri.marsin/posts/pfbid0ekdR83iHNwA6ym5aDu8o6DSwSgdP1K8LS783ki3gn6Cjmzt5Vfp72kjQ26cFjZYKl
https://hscmoravia.cz/archiv/6504
https://summer.emilopen.cz/zavody/2023
https://summer.emilopen.cz/zavody/2023
https://hscmoravia.cz/archiv/6525
https://hscmoravia.cz/archiv/6525
https://hscmoravia.cz/archiv/6550
https://hscmoravia.cz/archiv/6608
https://hscmoravia.cz/archiv/6608
https://www.facebook.com/jiri.marsin/posts/pfbid02oJYsXuRbqLQfsQz6wJ5bVuCEsx14CNiV71uUVuw3BXbQF7RhEsuhJrmxn7SeuXwKl
https://www.facebook.com/jiri.marsin/posts/pfbid02oJYsXuRbqLQfsQz6wJ5bVuCEsx14CNiV71uUVuw3BXbQF7RhEsuhJrmxn7SeuXwKl
https://www.facebook.com/jiri.marsin/posts/pfbid02oJYsXuRbqLQfsQz6wJ5bVuCEsx14CNiV71uUVuw3BXbQF7RhEsuhJrmxn7SeuXwKl


SOUSTŘEDĚNÍ
Vrcholem trenérské přípravy jsou soustředění, jsou nedílnou součástí herní přípravy
každého hráče. U nás jezdí hráči na malá, jednodenní soustředění, větší klubové a
soustředění reprezentační, které se konají na různých místehc ČR.

Dne 3. – 5. 3. jsme absolvovali premiérové soustředění reprezentace pořádané
Českou federací boccii. To se konalo v Brně a z naší smečky se soustředění
zúčastnili 2 vlci – Roman a Barča.

Jirka Svojanovský se 5. 4. zúčastnil jednodenního soustředění v Brně, aby se
sehrál se svou spoluhráčkou Lucií Procházkovou před turnajem v Praze.

Ve dnech 14. – 16. 4. se konalo v pořadí druhé soustředění reprezentace v
Jánských Lázních. Celkem se ho zúčastnilo 8 sportovců se svými asistenty,
trenéry a doprovody. Bohužel se ho nemohl zúčastnit ani jeden náš reprezentant.
Třetí reprezentační soustředění se konalo 27. 5. v Praze pro 6 sportovců.

Ve dnech 21. - 27. 7. proběhlo čtvrté reprezentační soustředění boccii ve
Sportovním centru Nymburk. Z 11 reprezentantů byli 3 sportovci z našeho klubu.

Pátého reprezentačního soustředění kategorie BC3 se 9. - 10. 9. ve Sportovním
centru Nymburk zúčastnili 4 sportovci. Za náš klub tam byl Václav Herzinger.

Ve dnech 1. - 3. 9. jsme pořádali klubové soustředění, které opět proběhlo na
Čeladné. Pod vedením šéftrenérky Aleny Sajdakové na soustředění trénovalo 11
našich sportovců. 

Poslední šesté reprezentační soustředění boccii, které proběhlo 22. - 24. 9. 2023 v
Plzni se zúčastnilo 8 sportovců.

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0n9Vjxgv9FMVtfPcnDe5qQY3nA9QMJMYcvsqAtLUuW5UMP8WygfJLx16ofMNJvhvkl&id=100069526951979
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0n9Vjxgv9FMVtfPcnDe5qQY3nA9QMJMYcvsqAtLUuW5UMP8WygfJLx16ofMNJvhvkl&id=100069526951979
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02ZgJhZQAQ9rJuUSyvrxeZrMqRCG1UjFh3MHJRofCznVuzC9wYg61jdQ3iYuyotPDFl
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0LNC62zj3rH6GovoWebd61NSXBjNUyf7BfD7gzNE5H3c1tykBUwj4uFDm8qowJyFBl&id=100069526951979
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0XJhghG6XqW42CHGjPMvLfUfPvouD1sKQwJUCPpigbUBsQU8SQevNa6SCL3FF939ql&id=100069526951979
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02hJH9mbaKGLyXGHhBL3w5NtLacaScmZEBqhcbJTdp1L9yED8XdmyKUsWPwqwgFJiEl&id=100069526951979
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02YqhzDDJh2ZAAhisAwPu4WtQHtR9AUJ7dNWm9r2SDPkwGt97hBrbsvRXkrpn5RMzSl&id=100069526951979
https://hscmoravia.cz/archiv/6559
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02CRVvDeaAtqt59JWDEQuHkEwMK5aQzT3qR9rgV8fYWckmsN93k7Xq8GmBYEWLTcWl&id=100069526951979


Rozšiřování povědomí o parasportu a obzvláště o našem klubu a boccie jako takové
je jeden ze 4 bodů hlavní činnosti HSC Moravia. V letošním roce jsme se zapojili do
několika významných sportovních událostí.

Několik let se naši hráči a členové aktivně podílí v roli dobrovolníků na závodu
Heimstaden Havířovská desítka. Do letošního 8. ročníku, jež se uskutečnil 15. 10. v
centru Havířova, jsme se aktivně znovu zapojili jako spoluorganizátoři. Měli jsme
zde svůj stánek s merchem, startovali jsme jednotlivé závody, povzbuzovali běžce
na trati, předávali ceny a zazávodili si i naši hendikepovaní sportovci v rámci
štafetového běhu. Letos se díky závodníkům a sponzorům podařilo vybrat
ohromných 155 000 Kč, což je podstatně více než v předchozích letech. Za to
primárně děkujeme všem závodníkům, velkorysému hlavnímu partnerovi
Heimstaden a v neposlední řadě Autodomu Vrána.

Prezentovali jsme klub a bocciu na H10 běžeckém plese 2023, na třídenním
Parafestu v Ostravě, na Konferenci Centrum APA, na akci Olomoucká Štafeta na
vozíku, na Lékařské fakultě Ostravské univerzity, podíleli se na organizaci
Integrovaného turnaje v Hošťálkovicích, po 3 letech byli opět v živém vysílání
pořadu ČT Dobré ráno, přednášeli na školách, a 4x jsme navštívili Sanatorium
Klimkovice a ukazovali bocciu zaměstnancům a jejich klientům.

Máme nové loga! Často se nám stávalo, že lidé v logu neviděli vlka, ale lišku či
psa. Proto jsme chtěli vlkovi v logu dát trochu drsnější vzhled, aby více připomínal
bojovnost, a logo se tak více přiblížilo těm, která mají velké zahraniční sportovní
kluby – parasport má totiž stejnou váhu jako sport lidí bez hendikepu. Chtěli jsme
dát jasný signál, že jsme sportovní klub a ne chráněná dílna. Že naši sportovci
jsou stejně draví a nekompromisní, jako jsou vlci. Pod naším klubem vznikly dvě
marketingové kampaně – Vyboccuji z řady! a #UKAŽKOULE! a každá z nich měla
své logo. Sjednotili jsme tato loga, aby bylo na první pohled jasné, že tato hesla
patří k nám.

PROPAGACE

https://hscmoravia.cz/archiv/6580
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02qKJ7kZEgGA9MVHCwYhEocJFSNerbqdEcUYRa75sYNgdp5xwnxq5GvyRmzsCo3B5Sl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid0jtfPMtk94SHpsYu33ehSHzUbjFHj7jY8ABtYyViHinNfXJxTD7ou6CEuXdUmZGKXl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid0jtfPMtk94SHpsYu33ehSHzUbjFHj7jY8ABtYyViHinNfXJxTD7ou6CEuXdUmZGKXl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02a94aM45BbsK1N74SFejbUwXBj3FbmgETu6r3D8BcZTi8RMj2jWqrE2qdHesDGM68l
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02z495M8xipj3ejdmxpepNkKnyGRvep3mZ1GJjHtyrTuhqAER9hZHpfb8NdSeG3omYl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02z495M8xipj3ejdmxpepNkKnyGRvep3mZ1GJjHtyrTuhqAER9hZHpfb8NdSeG3omYl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid036qd9bMGhjtFnf5mA4Gcay2PhDZoGsZHweDSfN5W6SKZ1boG63GXy2PFdoAS3sH3Gl
https://hscmoravia.cz/archiv/6603?fbclid=IwAR0XQxbgSw4kCmfWvkeu-mlVlpYtDmuoodoGSH8PRC1zeT2-jn3-dYJySbE
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid0sEUQML6WcZYcRxz5SzdSPrdQdHdsfEcZQZQggHtGac3bh2XDGywfzGBS2zRyWwk1l
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid0T929yzWPCRpcrzt4spc9ctWkpJHXR8QFbmeY5Mcei7tT8o8a7BDo42xK3Sx34DVXl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02uy3aiP57AzMgeEbvKtmX9diqbp7o4HGCVsehvANzwZajGuNRFzNm1HDD8HPwwWnzl
https://www.facebook.com/HSCMoravia/posts/pfbid02uy3aiP57AzMgeEbvKtmX9diqbp7o4HGCVsehvANzwZajGuNRFzNm1HDD8HPwwWnzl
https://hscmoravia.cz/archiv/6573


Kontaktujte nás

info@hscmoravia.cz

www.hscmoravia.cz
www.ukaz-koule.cz

HSCMoravia

http://www.hscmoravia.cz/
http://www.hscmoravia.cz/

